львівськими та райцями Львова щодо права і порядку обрання райців

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.403. Пергамент: 25,6х41,4 см. Написи: “Regestratae” (XVI), 
“Decretum Sigismundi Primi” (XVII), “Super electione consulari, 1538” (XVI). На пергаментному 
пояску печатка: Gum., XIII,№46.

Облята: ЦДІАУЛ. - Ф.9, оп.1, спр.27, арк.675-677.
Коп.: MK, 54, k.419v-420; ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.646, арк.207-208.
Регести: MRPS, IV/3, №19107; Каталог, №467.

igismundus Dei gratia rex Polonie, magnus dux Lituanie, Russie totiusque 
Prussie ac Masovie etc. dominus et heres. Significamus tenore presencium, 
quibus expedit, universis, harum noticiam habituris. Quia cum his orta fuisset 
differentia coram nobis inter generosum Nicolaum Odnowski de Felstin cas-

tellanum Premisliensem et capitaneum Leopoliensem ex una et famatos proconsulem et 
consules eiusdem civitatis nostre Leopoliensis ex altera partibus, ocasione electionis unius 
consulis, quem capitaneus Leopoliensis pro tempore existens, ex parte nostra de numero 
ac medio sex consulum, qui pro anno tunc temporis currente presidere deberent, eligere 
debuisset, prout de hoc nomine eiusdem capitanei hic apud nos nuntius suus pluribus 
verbis declaravit, ubi etiam nuncii eiusdem civitatis huc missi ex adverso hic coram nobis 
adstantes narrabant id deducendum, ipsam electionem consulis prefati ex parte nostra de 

що проти бажання і надання згаданим міщанам, таємно і відкрито виставлялася або 
шинкувалася би, на рішення і владу згаданих міщан зобов`язані доручити, і міщани, 
в разі покарання, цю горілку цілком чи її частину (що даємо на їх розсуд) для себе 
і держави можуть і будуть в змозі взяти і отримати. Для засвідчення довір`я до цієї 
справи до даної (грамоти) наша печатка є підвішена. Дано у нашому місті Львові у 
найближчу середу перед святом Воздвиження Чесного Хреста, року Божого 1537, 
нашого панування - 31, у присутності (список свідків). Дано через руки вельможного 
Павла з Волі, віце-канцлера Польського королівства, краківського бурграбія і 
гостинського старости, щиро нам милого.

Павло з Волі, віце-канцлер, підписав.
За свідченням вельможного Павла з Волі, віце-канцлера Польського королівства, 

краківського бурграбія і гостиненського старости.
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numero trium et non sex fieri solere, eamque consuetudinem a multis temporibus tentam 
et a capitaneis Leopoliensibus fuisse et esse observatam. Nos itaque auditis dictarum par-
tium allegationibus propositis ac responsis, hiisque rebus apud nos estimatis ac perpensis, 
nollentes ne que in posterum difficultates vel ambiquitas super hac electione oriatur, que 
simultates ac odia inter prefatas partes pareret, statuendum ac decernendum duximus sta-
tuimusque ac decernimus presentibus perpetuo observandum, ita videlicet, quod occurrente 
de more huiusmodi electione consulum Leopoliensium capitaneus noster Leopoliensis 
modernus et pro tempore existens, descendendo ad pretorium vel ille cui id negotii nomine 
suo dederit, de numero sex consulum, qui iam in annum currentem presidere deberent, im 
primis unum consulem ex illis quem voluerit ex parte nostra eligere et nominare debebit, 
deinde iidem consules alterum, tercium vero consulem communitas eligent, qua electione 
ita facta idem capitaneus noster tum existens ab eisdem consulibus ita electis iuramenta per 
eos prestari solita recipere audireque debebit. Quam ordinationem nos perpetue valiturum 
decernimus ac pronuntiamus, harum serie literarum. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrum est subappensum. Datum Cracovie feria quinta ante dominicam Iudica proxima, 
anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo octavo, regni nostri trigesimo secundo.